
 

О внесении изменения в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 27 марта 2015 г. 

№141-1 «Об утверждении Положения 

о порядке и условиях командирования 

лиц, замещающих муниципальные 

должности, муниципальных служащих 

и лиц, обеспечивающих деятельность 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым» 

 

 

В соответствии со ст.165, 166, 167, 168 Трудового кодекса Российской 

Федерации, ст. 217 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 35, 47, 53 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

02.03.2007 г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008г. № 749 «Об 

особенностях направления работников в служебные командировки», Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 27 марта 2015 г. № 141-1 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных 

служащих и лиц, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым» 

следующее изменение: 

в приложении к решению: 

пункт 4.14. изложить в следующей редакции: 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

30 марта 2023  г.                    пгт Красногвардейское   №22-2023 
 



 2 

«4.14. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного 

места жительства (суточные), возмещаются командированному лицу за каждый день 

нахождения в служебной командировке на территории Российской Федерации, 

включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе 

за время вынужденной остановки в пути, в размере 700 рублей.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный 

вестник Красногвардейского района» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 

портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
конецрешения 

 

     


